

718-3А (718А)	Машинист буровой установки	2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
719	Машинист буровой установки	2	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
720	Помощник машиниста буровой установки	2	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
	<i>Участок взрывных работ</i>																											
721А	Взрывник	2	-	3.1	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
721-1А (721А)	Взрывник	2	-	3.1	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
722А	Горнорабочий (по замеру скважин)	2	-	3.2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
722-1А (722А)	Горнорабочий (по замеру скважин)	2	-	3.2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
723А	Горнорабочий (по зарядке скважин)	2	-	3.2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
723-1А (723А)	Горнорабочий (по зарядке скважин)	2	-	3.2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
724А	Раздатчик взрывчатых материалов	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
724-1А (724А)	Раздатчик взрывчатых материалов	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
725	Водитель автомобиля (оператор смесительно - зарядной машины)	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
726	Водитель автомобиля (оператор смесительно - зарядной машины)	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
727	Водитель автомобиля (оператор смесительно - зарядной машины)	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
	<i>Участок тракторно - бульдозерной техники</i>																											
728А	Водитель вездехода	2	-	3.1	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
728-1А (728А)	Водитель вездехода	2	-	3.1	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
729А	Водитель вездехода	2	-	3.1	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
729-1А (729А)	Водитель вездехода	2	-	3.1	3.1	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
730	Водитель погрузочной машины (4 разряда)	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
731	Машинист автогрейдера (8 разряд 320,1-400л.с)	2	-	3.1	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
732	Машинист автогрейдера (8 разряд 320,1-400л.с)	2	-	3.1	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
733	Машинист бульдозера (8 разряд 500,1 - 620 л.с.)	2	-	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

734	Машинист бульдозера (7 разряд)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
735	Участок горных работ Машинист экскаватора (РС-4000)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
736	Помощник машиниста экскаватора (РС-4000)	2	-	3.2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
737	Машинист экскаватора (РС-5500)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
738	Помощник машиниста экскаватора (РС-5500)	2	-	3.2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
739	Машинист экскаватора (ЭКГ-18, ЭШ)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
740	Помощник машиниста экскаватора (ЭКГ-18, ЭШ)	2	-	3.2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
741	Машинист экскаватора (LiuGong)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
742	Машинист экскаватора (РС-800)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
743А	Машинист экскаватора (РС-1250)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
743-1А (743А)	Машинист экскаватора (РС-1250)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
743-2А (743А)	Машинист экскаватора (РС-1250)	2	-	3.1	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
744	Начальник управления открытых горных работ	2	-	2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
745	Начальник горного участка	2	-	3.2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
746	Заместитель начальника горного участка	2	-	3.2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
747А	Горный мастер	2	-	3.2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
747-1А (747А)	Горный мастер	2	-	3.2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
747-2А (747А)	Горный мастер	2	-	3.2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: 13.02.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора –
руководитель службы ОТ, ПБ и эколог

Г.ИИ
(должность)

Никифорова Анна Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))


(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист по ОТ, ПБ и эко-

логии

(должность)

Купчак Анна Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.02.2026

(дата)

Заместитель директора по персоналу

(должность)

Уткина Ольга Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.02.2026

(дата)

Заместитель директора по мотивации

персонала

(должность)

Каргалов Иван Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.02.2026

(дата)

Руководитель зарплатной группы

(должность)

Чернявская Надежда Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.02.2026

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3337

(№ в реестре экспертов)

Макаров Андрей Евгеньевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.02.2026

(дата)

